O d e . 5.

Gracilem et actitam arundinem piscatores adhibent in amne Ki. Qui fieri potest, ut te non cogitem? Sed longe abes, neque ire ad te licet.

Fons ad sinistram et amnis Ki ad dextram situs est. Est fortasse ut puer nuptum eat, quae a parentibus et fratribus suis procul discessit.

Amnis Ki ad dextram et fons ad laevam positus est. Blande ridet et niveos dentes detegit; in splendidis vestibus, gemmis et zonâ suspensi magnifice incœdit.

Amnis Ki aquas eundo volvit suas. Ex Kouai ligno contos, ex pineo ligno naves construunt. Deambulatum exeo, si possim a curis recreare animum.

O d e . 6.

Planta Ouan-lan suos habet surculos. Puer suam ostentat ex ebore fibulam zonee suae appensam, quam fibulâ nodos resolvunt; quam licet secum circumferat ad latus suspensam, non me tamen rerum prudentiâ vincit; inconsideratus est in suo agandi modo, et qua cingitur zonam deorsum pendere sinit.

Ouan-lan plantae sua sunt folia, puer suum gerit annulum. Suum licet gerat annulum, non me rerum agendarum facultate superat. Inconsideratus est in (etc. ut supra).

O d e 7.

Quis amnem latum esse dicat, qui juncis adhibitis
trajici potest? Quis dicat regnum Song procul hinc
distare, quod ocalis deprehenditur ejus, qui in pedes
arrectus, versus illam partem conjicit oculos.

Quis amnem latum esse dicat, cuius intercapedo
parvam cymbam capere non potest? Quis dicat Song
regnum longe abhinc distare, ad quod itur citius uno
mane?

O d e 8.

Pe-hi meus est fortis et inter totius regni viros
virtute (militari) longe praestat. Pe-hi meus hastam
gerit et regi praedit armiger.

Ex quo Pe-hi meus ad Orientem abivit, squalleo
sparsis et inconcinnis capillis, floccos dices quos ventus
ex plantis deciduos in auras ventilat. Numquid unguenta
desunt, (quibus caput inungam) sed cui placendi causâ
hos mihi lepores arcesserem? hos ornatus adhiberem?

Utinam pluat, atque utinam pluat! Sed ecce sol
micat ex nube se emergens. Pe-hi meum cogitanti
mihi caput dolet: Dolet quidem, at dolor ille animo
meo dulcis est.

Undenam obtinebo plantam obliuiosam? Sata est
illa in domi meae septentrionali corte (hanc sino plan-
tam) et Pe-hi meum cogitare juvat, qui meum cruciet
animum.

O d e 9.

It vulpes sola et mas foeminam quaerit. Supra ru-
pem ex aquâ extantem sedet illa vulpes in anno Ki.
Cruciatur animus et vir ille non habet vestem, quae
corpus parte inferiori tegat.

It vulpes sola et mas foeminam quaerit. In vado
amnis Ki versatur. Angitur animus et vir ille discinctus
est.

It vulpes sola mea foeminam querens. Stat in annis
Ki littore. Animus angit, hic vir non vestes induit.

Ode 10.

Mala Cydonia mihi projecisti. His gemmis tu dictis gratiam pro tuis muneribus referam; non ut pari reddam (has tibi gemmas offero), sed ut meum tibi testificer animum, qui amicitiae jura nunquam violare certus sum.

Mala peraica mihi projecisti. Has tibi gemmas Yaq dictas offero, pro fructibus quibus me donasti; non ut pari pari referam, sed quod amicitiae jura nunquam violare certus sum.

Pruna mihi projecisti. Has igitur tibi gemmas Kio dictas offero; non ut pari pari referam, sed quod amicitiae jura nunquam violare fixum habeam et delibерatum.

CAPUT 6.

CANTILENAE IN REGNO QUOD IMPERATORI
PROXIME SUBJACEBAT DECANTATAE.

Ode 1.

Hic sunt milii Chou-tse dicti aristae inverso deorsum vertice. Hic sunt milii Ts'i dicti germina quae nondum in segetem adolevere. Haec percurraatis loca, nihil tamen properando, interea cruciatur et anxius fit animus, sedequo suâ dimoveri videtur cor meum. Qui me norunt, me anxiuna dicant; qui me nesciunt, quid mihi velim quaerunt. Sed vos, cœrulei coeli, a nobis dissiti, testor. Quis tandem hunc rerum statum adduxit?

Hic videret est milii Chou-tse aristas inverso deorsum apice; hic etiam sunt milii Ts'i aristae. Hanc viam eundo nihil festinare libet; interea tamen animus instar habet hominis vino madidi. Qui me norunt etc.

Hic eerao miliⁱ Chou tse inverso apice aristas.
Hic sunt miliⁱ Tsi segetes quae jam in semina exierat.
Hanc imus viam, sed nihil properato opus. Interea
animus similis est hominis qui anhelo pectore vix spi-
ritum ducere potest. Qui me norunt etc. (ut supra).

Ode 2.

Vir sapiens negotia curat, et quem dixerit diem igno-
noro. Quando tandem veniet ille? Jam gallina suum
in pariete foramen addit, jam sol vergit ad occasam et
bos ovisque ad suas caulas descendit. Dum vir sapiens
agit negotia, quomodo eum non cogitarem?

Vir sapiens negotia gerit; quolibet die, quovis mense
negotii distinetur. Quandonam ipsum revisere licet?
Jam gallina solitas sealas sonno suo paratas petit; jam
sole ad occasum vergente bos ovisque ad suas caulas
descendunt. Vir sapiens negotia curat: ego vero quando
tandem potero a fame, a siti (quam patior,) libera fieri?

LXXXVII. Ode 3.

Vix sapiens, jam hilaris et alacer, voti compes fac-
tus, sinistrā tenet fistulam, dextrā autem mihi in cubi-
culum venire innuit et gaudet.

Vir sapiens, hilaris et alacer, sinistrā tenet plumam;
dextrā autem mihi in saltantium chorum venire innuit
et gaudet. (ut supra) Ode 4.

Lente fluit aqua, ita ut fluendo religatum lignum
secum non auferat. Paella non hic in regno Chin,
tibi ago excubias. Eam cogito, eam cogito. Quo tan-
dem mense ad meos redibo? inservi ait, rite.

Bente fluit aqua, ita ut religata spinam secum non
auferat. Puella non hic in eum in regione Fou ubi
ago excubias. Eam cogito etc. (ut supra).

Eente fluit aqua, ita ut religata vimina secundum non

auf erat. Puella non hic mecum in regione Hi u' ubi ago excubias. Eam cogito etc. (ut supra).

Ode 5.

In vallibus planta Toui aruit et jam sine succo facta est. Mulier (a viro suo) divellitur et discedens suspirat, heu! suspirat, quod hominum aetatem usque eo infeliciem vivat.

In vallibus planta Toui aret sine humore. Mulier discedit et dissociatur, altaque ex imo pectore suspiria trahit; alta suspiria trahit, quod hominum aetatem boni omnis expertem vivat.

In vallibus planta Toui humefacta, macra tamen et sine succo. Mulier divellitur, et discedens gemit et lamentatur. Gemit illa et lamentatur; sed quid prosunt suspiria?

Ode 6.

Lepores sine strepitu et sibi cavent. Phasiani autem in retia decidunt. Cum vivere incoepi, res adhuc erant bono statu. Sed post natales meos sexcenta ingruere infortunia; superest ut nos somno demus nec moveamur.

Lepus nullo strepitu, sed sibi cavet. Phasianus vero in laqueos decidit. Cum primum in vivis esse incoepi, res adhuc intentata erat; sed post natalitia mea ingruerunt nobis sexcenta hujus modi infortunia. Jam superest ut dormiamus neque evigilemus.

Lepus sine strepitu cavet sibi et phasianus in retia cadit. Cum primum vivere coepi, res adhuc erant sine molestia. Sed natales meos haec mala innumera secuta sunt; restat ut dormiamus neque audiamus.

Ode 7.

Quam late serpit humili planta Ho! juxta rives et fluvios. A fratribus longissime absum, aliquaque ag-

novi in patrem. Alium hominem habeo pro patre, sed nihil ille me curat.

Late serpit planta Ko juxta rivos et fluvios. A fratribus longissime absunt et aliam habeo pro matre, aliam habeo pro matre; sed illa me nescit.

Late serpit planta Ko juxta rivos et fluvios. Longissime absunt fratres mei, et aliud habeo pro fratre majore. Alium habeo pro fratre majore, sed ille me prorsus negligit.

Ode 8.

Ibi colligit plantam Ko, et si unā die conspectu ejus caruerit, illa una dies est pro tribus mensibus.

Ibi colligit plantam Siao; si unā die conspectu ejus caruerit, illa una dies est pro tribus autumnis.

Ibi colligit herbam artemisiā; sin autem vel unā die conspectu ejus fraudetur, haec una dies est pro tribus annis.

Ode 9.

Magnus currus strepit et suum Kien kien resonat. (Qui sedet in curru) vestes induit Soui dictas, quae recentium juncorum colorem imitantur. Quomodo te non cogitarem? Sed hunc vereor virum nobilem, neque audeo.

Magnus currus lehē trahitur. (Qui curru vehitur) vestes induit, quae gemmae Men dictae colorem rubrum imitantur. Quomodo te non cogitem? Sed hunc vereor virum nobilem, nec licet ad te ire.

Quandoquidem tecum una simul degere non liceat, in uno tecum volo post mortem jacere sepulchro. Si mea fidem violavisse dicas, solem testor, et quem habet splendorem luminis, eum testem esse volo.

Ode 10.

In mediis collibus crescit planta cannabis. Est fortasse ut morentur meum Tsee-tsue; est fortasse ut ibi

morentur meum Tsee-tsue; atque utinam veniat ille et gaudeat.

In mediis collibus sunt segetes; nonne illic morantur meum Tsee-koue? Nonne illic morantur meum Tsee-koue? Atque utinam huc veniat et apud me coenet.

In mediis collibus sunt pruni. Illos ibi fortasse morantur, illos ibi fortasse morantur. Illos vellere dare mihi gemmas, quas a latere meo utrimque appensas gestarem.

CAPUT 7.

CANTILENAE IN REGNO TCHING.

Ode 1.

Nigram vestem induunt quam accommodate; cum detrita fuerit, aliam vestem conficiam. Viri nobilis domum peto et revertor ut nobili viro fercula ministrem.

Nigra vestem induisse decet, quae cum detrita fuerit, novam ego consuam. Viri nobilis domum peto, redeo autem ut viro nobili coenam ministrem.

Nigra vestis, vestis splendida. Si deteratur, novam parabo. Eo in viri nobilis domum et redeo ut viro nobili escas apponam.

Ode 2.

O Tchong-tsee, quod te oro, ah! noli per pagum nostrum transire; vimina quae consevimus frangere abstine. Quomodo te amare ausim? parentes meos vereor. Sed tu, o Tchong-tsee, tecum cogita et vide. Parentum meorum verba certe vereri deboeo.

O Tchong-tsee, quod te oro, ah! noli murum nostrum descendere; quas consevimus moros frangere abstine. Quomodo te amare ausim? Sed fratres nostros majores vereor. O Tchong-tsee, tecum cogita et vide. Fratrum majorum verba certe vereri deboeo.

O Tchong-tsee quod te oro, ah! noli horti nostri septum transire, quas plantavimus arbores Tan frangere abstine. Quomodo te ausim amare? Sed timeone alii plura quam vellem loquantur. O Tchong-tsee, tu tecum reputa. Hominum sermones nimios certe vereri debeo.

O d e 3.

Chou (vir primarius) exit venatum et nemo adest in pago; numquid nemo adest? Ibi adsunt quidem, sed cum Chou (viro primario) minime sunt conferendi; tantus est hujus oris splendor, tanta probitas, benignitas tanta.

Chou exit venatum et nemo est in pago qui bibat. Numquid nemo est qui bibat? Sunt quidem qui bibant, sed cum nostro Chou minime sunt conferendi. Tanta est hujus oris dignitas, tantus decor.

Chou it rus neque in pago jam sunt qui equitent. Numquid revera nemo est qui equitet? Sunt quidem, sed cum Chou nostro minimo sunt conferendi; tanta est hujus oris venustas, tantus splendor.

O d e 4.

Chou (vir primarius) it venatum; quadrigâ vehitur; currûs lora in ejus manibus, sicut serica fila, ita mollia fiunt. Qui currii junguntur duo equi, longe a temone hinc inde dissiti, quasi choreas agendo modulatim incedunt. Chou noster in loco herbis scatente versatur, tunc ignes accendit, flammaque undique simul exsurgit et fertur in aëra. Nudato pectore tigrides complectitur quas in principis aedes defert et principi offert. At noli sic proludere; timendum ne damno tuo id fiat.

Chou it venatum, equis quatuor vehitur, quorum duo in medio tractorii altitudine et magnitudine insignes currii junguntur; duo alii equi adjutores ad latus

utrimque positi ex ordine et aequali motu procedunt. Chou noster in loco herbis scatente versatur, tunc ignes accendit et flamma simul fertur in aëra. Chou arcum tractandi, currum regendi artem optime callet. Modo equis habenas permittit et adducit, modo fibulam apponit et sagittam accipit.

Chou it venatum; quatuor albo et mixto colore equis vehitur; qui in medio sunt equi tractorii horum capita ex aequo feruntur; Reliqui duo hinc inde ad latus positi, aliis equis videntur esse pro humeris. Chou noster in loco silvestri herbis scatente versatur, tunc ignes accendit, et flamma simul exsurgens in aëra circumfertur. Chou nostri equus lento it gressu; jam sagittas mittere desinit, modo pharetram aperit, modo arcum suum recondit.

O d e 5.

(Urbis) Tsing dictae homines in loco Pong versantur. Usque agunt currus suos, quadrigas nempe, quarum equi loricati eunt. Binis jaculis instructi eunt, et ex summo jaculo rubros floccos alios ex aliis extantes suspensos gerunt. Juxta fluvium degunt ludentes.

Tsing (urbis) homines in loco Siao versantur; cum suis quadrigis militarem speciem præ se ferunt, Ipsorum bina jacula bino ferro instructa sunt. Juxta fluvium ambulant illi.

Tsing' urbis homines in loco Tchao versantur. Cum suis quadrigis genio indulgent, genio indulgent sic. Qui (in curru) ad sinistram sedet, ille currum retroagit; qui autem ad dextram, ille nudat enses. Dux militum spectator plaudit.

O d e 6.

Ex pelle agnina vestis, quasi si nativum succum adhuc retineret, ita tactu mollis est et pulchra. Vir ille recti tenax et sibi constans ab illo qui fuit non mutatur.

Ex pelle agnina tunicae limbus est ex pelle pardis
(quae bellua) in primis ferox et viribus praestat. Vir
ille regni administer; aequi observantissimus.

Ex pelle agnina conficitur nova toga, et triplici se-
rico quam belle distincta est! Vir ille est regni decus
et ornamentum.

O d e 7.

Magnam sequor viam eundo. Viri manicam vestis
arripi, neque e manibus elabi patior. Noli a me averso
esse animo et pristina noli negligere.

Regiam sequor viam eundo, et viri manum arripi.
Noli mibi infenso esse animo et amicitiam noli abjecere.

O d e 8.

Gallus cantavit, ait mulier. Vir autem, adhuc, in-
quit, sunt tenebrae, necdum illuxit diès. Surge et ito
coelum exploraturus. Jam ortus est Lucifer. Abeundi
tempus instat, abeundi tempus instat; sed (abeundo)
anseres et anates sagittis confodito.

Sagittas tuas emisisti, nec frustraneo ictu, et res ex
voto successit. Vinum bibamus et una simul agamus
nostros vitae dies. Si fidium Kin et Che musica in-
strumenta concordant, nihil profecto dissoni, nihil quod
auribus minus arrideat.

Amicis tuis venientibus gemmas offerto, quas hinc
inde zonae appensa gerant. Benevolis amicis tuis sa-
lutem da, eos ejusmodi gemmis excipiens. Intimis ami-
cis tuis has gemmas offerens repende gratiam.

O d e 9.

Mulier eodem curru vehitur. Ipsius oris color floris
quem fert arbor Ch'un colorem imitatur. Sese movendo
gemmarum et unionum zonae appensorum strepitum
ciet. Illa est venusta Mong-kian, pulchritudine et
oris dignitate praestans.

Mulier idem pergit iter; ipsius oris color floris

Chun colorem imitatur. Cùm illa movetur, gemmarum quas ad latas gerit strepitam audire juvat. Illa est amabilis Mong-kian, cuius virtutem laudesque egregias nunquam obliviscemur.

Ode 10.

Montes arbusculas ferunt, et valles plantam Nympheam cùm suis floribus. Tsee-tou meus non apparet; qui autem hic adest vir, est naturâ levis tenuique ingenio.

Montes pinos ferunt quae in vertice tantum rames gerunt stulos; et in vallis est planta Yeou-long dicta. Tsee-tchong meus non apparet; apparet autem puer ille nebulo et versutus.

Ode 11.

Flans ventus tua, ô arbor, folia decidua concitat. O mi Chou-hi, ô mi Pe-hi, si mihi obsequaris, ego tibi morem geram.

Folia tua, ô arbor, cadere incipiunt, cadere incipiunt, et vento es ludibrio. Mi Chou-hi, mi Pe-hi, si mihi obsequaris, ego me tibi dêdam.

Ode 12.

Puer ille nebulo mecum colloqui negat. Propter te ego non comedeo. Puer ille nebulo jam meus esse conviva negat; propter te ego inquieto sum animo.

Ode 13.

Si me amas, si adhuc de me cogitas, collectis sursum vestibus vadum Tchin trajice. Si minus de me cogites, numquid mihi deerit alter? Nonne puer inconsultus fies?

Si me amabis, si de me adhuc cogitaveris, vestes tuas attollens, vadum Quei transmea. Si minus de me cogites, numquid mihi etc. (ut supra).

Ode 14.

Vir quidam curatâ cute me manebat extra portam; quod eum sequi noluerim, id iniquo fert animo.

Vir quidam oris dignitate praestans me expectabat
in atrio; quod eum adire noluerim, id fert aegerrime.

Lento colore vestis splendidis vestibus superponitur;
vestis vulgaris vesti magnifica imponitur. Chou-hi,
Pe-hi currui junxit equos, me in curru sedere voluit
et simul proficisci mus.

Lento colore vestis etc. (ut supra).

Ode 15.

Ad portam urbis orientalem complanata est via. Planta You-lu juxta rivos crescit. Domus est quidem in
vicinia; sed domi dominus longissime abest.

Ad portam urbis orientalem sunt castaneae arbores et
variae aedes aliae ex aliis ex ordine positae cum suis
atriis. Quomodo te non cogitem? Sed tu me convenire
fortasse non vis.

Ode 16.

Lenis flat ventus ac tenuis decidit imber. Gallus suum
Kie-kie cantat. Cum virum sapientem videre jam
detur, quomodo curas non deponerem?

Flat ventus et simul decidit imber; ventusque et
pluvia suum Siao-siao ingeminant; Gallus autem
suum Kiao-kiao. Cum jam viri sapientis conspectu
fruar, quomodo jam non mihi bens esset?

Flat ventus, decidit imber et coelum est tenebricosum.
Usque cantat gallus. Cum jam viri sapientis con-
spectu fruar, quomodo non gauderem?

Ode 17.

Viri hujus vestes limbum superiorem habent nigro,
nigro colore. Animus meus in meditatione usque defi-
gitur. Quantum video, ego non ibo; sed quamvis non
vadam, nonne poteris mihi dare nuntium?

Nigrâ, nigrâ zonâ vir ille cingitur. Animus in
meditatione usque defigitur. Quantum video, ego non
ibo; licet autem non eam, vir ille nonne poterit venire?

Saltando; tripudiando in urbis turre versatur ille; qui si unâ die non appareat, haec una dies est pro tribus mensibus.

Ode 18.

Placido cursu fluens aqua secum non abripit fluendo spinarum fasciculum. Coniunctissimis animis fratres non alii sunt quam ego et tu. Noli variis rumoribus fidem dare. Homines vere te decipiunt, de hoc ne dubites.

Placido cursu fluens aqua secum non abripit lignorum fascem. Coniunctissimis animis fratres non alii sunt quam nos ambo. Noli aliorum verbis credere; illi certe fidem non merentur.

Ode 19.

Extra portam urbis orientalem sunt mulieres quas nubem esse dices. Licet nubis instar habeant, quid mihi est cum illis, ipsarum pulchritudo quae nubem imitatur, quid ad me? (uxor mea) cum suis albo colore vestibus, cum suo viridi velo (viliisque habitu) mihi satis esse potest ut beate vivam.

Extra portam urbis turritam sunt mulieres quae floris ad instar (pulchritudine praestant); floris licet sint similes; mulieres ejus modi quid ad me? Uxor mea, vestes albas, aut herba You-lu tinctas vestes induat licet, satis esse potest ut ego cum ipsâ simul beate vivam.

Ode 20.

Rure sunt plantae quae humi late serpunt; multo rore guttatum conspersae micant. Pulchritudine praestat, cuius nomen taceo, hujus supercilia plena decoré. Ambo convenimus, non tamen ex condicto; et mihi morem gessit.

Rure sunt plantae quae humi late serpunt; multo rore guttatum sparso micant. Vermustus est cuius nomen

tadō, hujus supercilia maxime arrident. Nos invicem occurrimus, non tamen ex condicto et ambo voti compotes facti sumus.

Ode 21.

Solvuntur glacies et amnes Tchin et Ouei jam fluere incipiunt. Jam vir et mulier prae manibus tenent florem Lan dictum. Quidni ibo visura, ait mulier. Jam ego iveram, reponit vir, rursus ibo visurus. Ultra amnem Ouei est hominum concursus, ibi genio indulgent, festosque agunt dies. Viri et mulieres ibi ludunt et alter alteri flores paeonias offert.

Amnes Tchin et Ouei alti sunt et limpidi. Mulieres et viri quam frequentes adsunt! Ibone visura? ait mulier. Jam iveram, reponit vir, sed rursus visurus ibo. Ultra amnem etc. (ut supra).

CAPUT 8.

CANTILENAE IN REGNO TSI.

Ode 1.

Cantavit gallus; jam frequentes in regias aedes convenere. Fallor, non cantavit gallus, sed muscarum fuit strepitus.

Ad orientem appareat aurora et in regiis aedibus fit conventus hominum. Fallor; non aurorae, sed lumen est orientis lunae.

Insecta volando jam suum Hong hong ingeminant. Tecum dormire juvat; sed prope est ut dimitatur conventus hominum, et tu propter me aliorum offensionem fortasse incurres.

Ode 2.

Vir ille corpore agili me convenit in monte Nio. Duos apres nos ambo simul venando persecuti sumus; me laudavit ille et me strenuum dixit.

Vir ille industrios me convenit in viâ quae ad montem Nio dicit. Duas feras nos ambo simul venando insecuri sumus; me laudavit ille et me peritum dixit.

Vir ille fortis me convenit ad austrum montis Nio. Duos lupos nos ambo simul venando insecuri sumus; me laudavit ille et me solertem dixit.

Ode 3.

Me expectat inter portam et tabulatum quod domi foribus prostat. Album sericum quo aures operit utrumque suspensum gerit; appensa etiam gemmas Kiong-hoa dictas gestat.

Me expectat in aulâ hospitibus excipiendis dicata; nigrum sericum, quo aures operit hinc inde suspensum gerit, nec non lapis Kiong-jong dictos.

Me expectat domi; flavum sericum quo aures operit hinc inde suspensum gerit; nec non gemmas Kiong-ing dictas.

Ode 4.

Sol oriens, venusta scilicet puella domi meae degit; domi meae degit, et vestigiis meis insistens venit.

Luna oriens, venusta scilicet puella ad portam meam degit, ad portam meam degit et vestigiis meis insistens foras prodit.

Ode 5.

Ante primum diluculum surgo et vestes inverso ordine induo. Vestibus sic inversis, ecce a principe exit mandatum, quo ire jubeor.

Nondum illuxit prima dies et surgens vestes inversas induo; vestibus ita inversis, ecce a principe jubeor praesto esse.

Salicium ramos abscindunt quibus hortum circumcludant, et imperitam multitudinem arceant, ipsique timorem incutiant. Si diei et noctis disserimen quis nes-

ciat, si non mane, saltem vespere (hoc discriminē scire) potest.

Ode 6.

Mons Nan - chan altus est, magnus est. Vulpes mascula foeminam vulpem querit. Via quā itur ad regnum Lou plana est. Regni Ts'i filia (princeps) data est (in matrimonium). Cum data sit (alteri in uxorem) quid igitur hanc puellam cogitas?

Ex plantâ Ko facti calcei bini et bini; quinque sunt calceorum paria. Pileorum taeniae pariter sunt binae et binae. Plana est via, quā iter est ad regnum Lou. Abivit regni Ts'i puella; cum abiverit illa, quid adhuc ipsam sequeris?

Cannabis planta quomodo seritur? Nonne ager, in quo seritur, in longum et latum aratur? Puella in uxorem quomodo ducitur? Nonne puellae parentes monentur? Quando quidem puellae parentes moniti sunt, quid adhuc arbitrio suo permittitur?

Ligna quomodo caeduntur? Sine securi caedere ligna certe non possumus. Nuptiae quomodo conciliantur? Id non fit sine nuptiarum conciliatrice. Cum nuptiae ita conciliatae fuerint, quid adhuc agendi libertas datur?

Ode 7.

Noli plures agros excolere. Si plures excolere aggrediari, vires tibi deficient, et ager neglectus herbis bono semini nocivis totus scatebit. Noli eum qui a te longe abest cogitare; sin minus, sollicitus fies et tuus cruciabitur animus.

Noli plures agros excolere; sin minus, segetibus nocivae herbae, quibus ager tuus totus scatebit, in altum excrescent. Qui a te procul distat, eum noli cogitare; si secus, sollicitus fies et tuus dolore animus conficietur.

Puer ille capillos suos supra caput in duorum cor-

num formam collectos et textos gerebat; non ita multò post, ecce appareat pileo Pien dicto induitus.

Ode 8.

Canes venatici annulos inter se annexos collegerunt et suum Ling ling ingeminant. Vir ille praeclara oris specie, summa virtute et humanitate summa.

Canis foemina et ipsius catulus torquem gestant. Vir ille praeclaro est aspectu cum barba, qua sub naso, et ex ultraque parte genarum instructus est.

Canes annulum habent, cui annexi sunt; alii duo annuli. Vir ille praeclaro est aspectu cum sua ingenti barba.

Ode 9.

Fracta retia in ponte ligneo reposita sunt. Pisces autem sunt pisces Fang et Kouan. Venit regni Ts'i princeps foemina. Quos habet in comitatu hos nubem dices.

Fracta retia in ponte ligneo reposita jacent, pisces autem sunt piscis Fang et piscis Sin. Venit regni Ts'i foemina princeps; quos habet in suo comitatu hos pluviam dices.

Fracta retia in ponte ligneo sunt; et pisces ingrediuntur et egrediuntur. Regni Ts'i foemina princeps venit, quos habet in comitatu, eos aquas dices.

Ode 10.

Cito cursu aguntur currus, et suum Po-po eundo ingeminant, procedunt currus cum sua quadrata et varie depicta storea et rubro corio, quod currus posteriora circumtegit. Via qua ad regnum Lou itur plana est; Regni Ts'i foemina princeps ex diversorio capescit iter.

Quatuor nigro colore equi (quibus vehitur) quam nitentes, quam splendidi! Lora quibus currus regitur; tactu quam mollia! ad regnum Lou planum est iter. Regni Ts'i foemina princeps laetatur.

Ammis Ouen aquis abundat. Iter facientes quam multi sunt: regni Lou via plana est. Regni Tsi foemina princeps erubescere nescit.

Ammis Ouen suas fluendo aquas volvit; qui iter faciunt magno sunt numero. Regni Lou platum est iter. Regni Tsi foemina princeps magna alacritate et audacia procedit.

Ode 11.

Quis non doleat splendidum principem videndo, proceru corporis statura virum, oris dignitate insigniem, qui cum modestia sua sese involvat, prodit tamen foras virtus ejus et virtutis splendor; dulcissimo est aspectus pulchris oculis; tanto lepore, corporis agilitate tanta incedit; arcus et fagittarum adeo peritus est.

Heu! princeps ille adeo laude dignus est! tam venustis, tam perspicacibus est oculis; tantam majestatem prae se fert: singulos dies in sagittis emittendis insumit, neque a scopo aberrat, aut rubram maculam, quae in medio scopo pingitur, transilit unquam. (Regis) nostri sororis dignus est certe filius.

Heu! princeps ille florenti aetate, ventustis oculis, decoris superciliis ita saltandi peritus, ut nemo magis; artem sagittandi ita callet, ut scopum transfigat, et quatuor sagittis eamdem scopi partem attingat. Quam aptus est sedandis turbis et seditiosis coercendis!

CAPUT 9.

CANTILENAE IN REGNO OUEI.

Ode 1.

Ex tela Ko-pou dicta conficiuntur calcei quibus contra calorem utuntur. His autem calceis incedere possunt super pruinam et gelu. Puellae parva manus, graciles digiti vestem crassam suere et conficere pos-

sunt. Vulgarem vestem, cui assuitur collare, induit vir honestus.

Vir honestus placidis est moribus et prae modestia primas concedens, ad sinistrum latus se proripit. Pectinem eburneum a latere suo suspensum gerit. Quia angusto est animo (et inculta parsimonia) sic merito carpitur.

O d e 2.

Regio quam alluit amnis Fen dictus humida est, et depressa juxta amnem herba Mou decerpitur. Hic vir formosus quidem, sed caret prudentia; paeclarata est specie, sed nullo consilio; a regis auriga multum abludit (et regis currum regendo ineptus est).

Juxta amnem Fen dictum in terrae angulo decerpuntur mororum folia. Formosus hic vir floris ad instar nitet; hunc formosum virum florem esse dices; sed Regis aurigam, qui regiis curribus regendis praestat, in se male exprimit.

Amnis Fen dicti sinus est ubi herbam Sin colligunt. Formosus hic vir gemmae est instar. Formosus est et gemmam pulchritudine adaequat, sed regio sanguine principum paeceptorem male agit.

O d e 3.

Quae in horto creverunt persica mala comedimus. Cum anxio sint animo, ego canto, sive mecum solus, sive sociata voce. Qui me ignorant me superbiae insimulant. Ita a natura facti sunt homines. Quid mihi velim, quaerit aliquis; interea moereo, et (dolorem meum) quis novit? quis novit? est fortasse, ut non sat attendant.

Quae in horto crevere zizisa comedimus. Anxio sum animo et in regno interim deambulo; qui me nesciunt me levi animo insimulant. Ita sunt homines. Quid intendam, quaerit aliquis; interea moereo, sed moero-

rem meum quis novit? quis novit? est fortasse, ut non satis perpendant.

Ode 4.

Aridum sine herbis et arboribus montem conscendo,
unde in parentis mei aedes conjiciam oculos, et patrem
meum induco loquentem, his verbis: heu! filius meus
nunc regi dat operam suam, neque ipsi diu noctuque
quiescere datur. Si sapiat id in primis satagere debet,
ut veniat nihilve tardet.

Arboribus censitum et herbidum montem conscendo,
unde in matris meae domum oculos conjiciam, et matrem
meam induco loquentem, his verbis: heu! fortasse
inquit illa, filiolus meus jam regi famulatur, et
diu noctuque ipsi dormire non licet. Si sit cautus et
diligens, adhuc venire poterit; non debet ibi relinqu.

Montis verticem praeruptum conscendo, unde in
fratris majoris domum oculos conjiciam: heu! fortasse
inquit ille, meus frater minor jam regi suam dat ope-
ram, et diu noctuque vires exserit suas; id in primis
sedulus agere debet, ut veniat, neque ibi moriatur.

Ode 5.

In agro decem jugerum Mou dictorum sunt homi-
nes qui moris arboribus dant operam; et illi alaci
animo et voti compotes. Me huic viro addam comi-
tem et reverti volo.

Ultra agrum decem jugerum Mou dictorum, sunt
qui moris arboribus dant operam, et illi tranquillo
animo otia carpunt. Volo cum hoc viro simul abire.

Ode 6.

Qui ligna viribus adhibitis caedunt suum Kan-
kan ingeminant; sectae arbores Tan dictae juxta fluvii
ripam collocantur: fluvii autem aqua vento flante cris-
patur et sulcatur. Qui non serit, qui non colligit,
quomodo tercentum hominum frumenta sibi habebit?

nisi venatum ires, quomodo videremus pelles istas animalis Kiuen dicti quas in atrio tuo suspertas habes? Vir sapiens non ille est, qui parcens labori comedat.

Qui ligna viribus adhibitis caedunt; suum Kan-kan ingeminant. Quae secta sunt ad rotarum radios conficiendos ligna juxta fluvium reponuntur. Fluvii autem aqua placido est cursu. Si agriculturam neglexeris, si messem non collegeris quomodo 30,000,000. mensuras frumentorum tibi habebis? nisi venatum ires, quomodo videremus triennes istos apros quos in domi atrio suspense habes? Sapiens autem non ille est, qui labori parcat, et ita comedere velit.

Qui ligna conatu adhibito caedit, suum Kan-kan laborando ingeminat; secta autem ligna ad rotas conficiendas juxta fluvium ponuntur, et fluvii aqua a tenui vento crispa fit. Si agrum minus colueris, si messem non collegeris, quomodo trecenta horrea Kiun dicta frumentis plena tibi habebis? Si non ires venatum, quomodo haberetis istas alaudas, quas in atrio tuo appenses videmus? Vir enim sapiens non ille est qui non laborans comedere velit.

O d e 7.

Mus ingens, ingens natus, noli milium meum comedere, tres sunt anni ex quo te patior. Nulli curae tibi fuerunt res meae. Ego vero discessum paro, et in meliores terras abeo. Terra (quo pergo) felix illa est regio, ubi vitae dies tranquillos ducam.

Mus ingens, ingens mus noli frumentum meum corrodere, tres omnino sunt anni ex quo te patior. Tu nihil me amavisti, sic ego discessum paro, et in meliora regna demigro.. Regnum quo pergo, felix illud est, felix illud est regnum, ubi quae mihi consentanea sunt, obtinebo.

Mus ingens, mus ingens, segetes meas corrodere

abstine. Tres sunt anni ex quo te patior; nec te movebat illud, quod patiebas; sic paro discessum et in meliorem provinciam demigro. Felix provincia, felix illa est. Quis (ibi) alta dicit suspiria ab aliis vexatus?

CAPUT 10.

CANTILENAE IN REGNO TANG.

Ode 1.

Jam domos irrepndo intraverunt grilli; jam jam anni finis adventat, jam indulgeamus genio, ne sol et luna cursum suum frustra absolvisse videantur; sed inter laetandum, nihil contra modestiae leges peccandum; nihil debet esse ultra modum. Officii nostri meminisse juvabit. Dulcis est voluptas, sed cum honestate conjungi debet. Vir probus (inter gaudia) sibi sollicite cavet.

Jam grillus domum irrepsit, jam anni finis instat. Nunc laetari juvat, neque expectandum, donec solis et lunae curriculum absolvatur. Sed inter gaudia nostra nihil sit ultra modum; non solum in iis, quae sunt muneric nobis commissi, sed etiam in aliis rebus seduli esse debemus. Dulcis quidem voluptas, sed ab honestate minime divelli debet. Vir probus in omnibus attentus est et diligens.

Jam grillus in domos penetravit; jam cessant plaustra. Si nunc non laetemur, nihilo minus sol et luna suum complebunt cursum. Caveamus tamen ut nos intra modestiae fines contineamus; laetando vel apud aerumnas, quibus obnoxii sumus, cogitare debemus. Dulcis est voluptas, sed nihil dishonesti debet habere. Vir probus nihil perturbate agit, suimet ipsius compubique videtur.

Ode 2.

In montibus crescit arbor Kiu et in vallibus ulmus crescit. Homo quidam vestes habet, quas non induit, currus et equos quos non concendit. Frustra vixerit ille, et ipsius mortui opibus alieni gaudebunt.

Montes arborem Kao ferunt et valles arbusculam Nio u. Homo quidam magnificas aedes, atria habet quae non verrit, quae negligit; campanas et tympana habet, quae non pulsat. Frustra vixerit ille et ipso mortuo alieni haec sibi habebunt.

Montes ferunt arborem Ts i et valles arborem castaneam. Quid est quod homo quidam, cum vinum et escas habeat, non canit fidibus Che dictis, quidni canendo suum tantisper recreat animum? quidni vitam suam ad plures dies producit? frustra vixerit ille, et alieni ipsius mortui opes invadent.

Ode 3.

Aqua cursu placido fluit et albent praeruptae rupes. Homines simplici cultu induti, in vestibus quibus collare rubrum assuitur, se dedunt viro cuidam in regione Ou dicta. Cum fruamur, aiunt, viri sapientis conspectu quidni gaudieremus?

Aqua placido cursu fluit et albent scabrae rupes. Homines simplici cultu induti, in vestibus quibus parte superiore assuitur ruber limbus acu pictus, illi in regione Kou se dedunt viro cuidam. Cum fruamur, aiunt, viri sapientis conspectu, quis jam animum sollicitandi locus relinquitur?

Aqua placido cursu fluit et albent asperae rupes. Ego quae audivi Imperatoris mandata, de his non ausim alijs certiores facere.

Ode 4.

Arbor Tsiao baccarum fertilissima est, ita ut ex una arbore collecti fructus unam mensuram Ching

dictam impleant. Fortis ille vir et procera corporis statura suum parem non habet. Arbor Tsiao late suos etiam diffundit ramos.

Arbor Tsiao baccis abundat, totque illa fert bacca-
cas quot ambae manus capere possunt. Vir ille vere
magno, et crasso est corpore; arbor etiam Tsiao
late suos extendit ramos.

Ode 5.

In fasciculos colligantur et colligata in se revolvuntur ligna. Sidus San-sing in coelo apparet.
Haec vero nox, quae tandem nox erit? hunc virum
probum convenio; tune vero, tune vero adeo probus
es? quis fit ut adeo probus sis?

In fasciculos colligantur et colligati in se revolvun-
tur junci. Sidus San-sing ad (austro-orientis) coeli
plagam apparet. Haec nox quae tandem nox erit?
mutuus fit occursus. Tu autem ad talem occursum,
tu quo tandem eris animo?

In fasciculos colligantur et colligatae in se revolvuntur spinae. Sidus San-sing jam domi portam
respicit. Haec nox quae nox erit? ego adeo praeclara-
rum hunc virum. Tu autem cum ita praeclaro viro,
tu quo tandem eris animo?

Ode 6.

Ego pyrus, arbor pupilla, foliis quidem abundo,
sed parentibus et fratribus orba ambulo; quid faciam
ab omnibus derelicta? non est qui mihi sit pro patre
heu! quid est quod non sit viator, qui amice mecum
agere velit? qui est sine fratribus, quomodo adjutorem
non habet?

Ego pyrus, arbor pupilla, frondosa quidem sed
parentibus et fratribus orba sum: quid faciam ab om-
nibus derelicta? non est qui mihi sit pro cognato heu!
(etc. ut supra).

Ode 7.

Ex pelle agnina vesti limbus ex pardi pelle assi-
tur. Hominem illum cogito qui hominum tranquilli-
tati studet, qui hominum tranquillitati studet. Nonne
praeter illum alii adhuc sunt? sed tua de causa.

Ex pello agnina vesti limbus ex pardi pelle assi-
tur. Hominem illum cogito qui multum attendit, qui
multum attendit. Nonne praeter illum alii adhuc sunt?
sed propter amorem tuum.

Ode 8.

Aves Pao suas volando agitant alas et alae stre-
pentes Sou-sou ingeminant, quercubus confertis insi-
dunt aves illae. Quia regis negotia intermitte aut im-
perfecta relinqu non possunt, non vacat colere agros
et frugibus Chou-tsi dictis dare operam. Parentes
nostris ad quem confugient? Coeli caerulei a nobis
adeo dissiti, (vos testor) quandonam dabitar loca illa-
adire?

Aves Pao suas volando agitant pennas et dumetis
insidunt. Cum publica res imperfecta relinqu non
possit, regis negotia procurando, nihil superest otii ad
segetes Chou-tsi colendas. Sed parentes nostri unde
vitam alent suam? *) Coeli caerulei a nobis adeo dis-
siti, vos testor, quis tandem finis erit?

Aves Pao turmatim volant suasque agitando pennas
suum Sou-sou ingeminant; confertis motis insidunt.
Regia negotia intermitte minime possunt, sic orizam et
milium Kao-leang colere non vacat. Sed parentes
nostris quid habent, quod in cibum adhibeant? Caerulei

*) Coelos caeruleos compellando, id poetice et quemadmo-
dum nos per figuram apostropham; secus autem quando
coelum augustum inclemant; distinguunt enim Tsang-
tien et Hao-tien.

coeli a nobis dissiti, quando tamen licebit ad pristina redire?

Ode 9.

Nunquid septem genera vestium desunt? non desunt quidem, sed potiores sunt vestes viri cuiusdam; (qui si has vestes donaverit) tranquilli sumus et felices.

Nunquid vestium sex genera desunt? non desunt, quidem, sed non sunt veluti vestes cuiusdam viri; (qui si has donaverit) tranquilli sumus ac tui a frigore.

Ode 10.

Viae' adjacens arbor unica pyrus; ego compello sapientes illos viros, an me velint adire? illud vehementer cupio si quo modo possim ipsos potu et cibo excipere.

In viae anfractu ego arbor Pyrus unica crevi; et ab illis sapientibus viris quaero, num velint ad me venire deambulatum; illud vehementer exopto, si quo modo possim ipsos potu et cibo excipere.

Ode 11.

Planta Ko spinis adhaeret ipsis innixa et planta Lien rure serpit. Formosus meus hinc abest. Quis autem hic mecum? hic dego sine comite.

Planta Ko crescit inter vepres et spinas quibus innitur; et planta Lien serpit circa sepulchra. Hinc abest formosus meus. Quis autem (etc. ut supra).

Cervical pulchrum est et perfecta opere, lodix splendide ornata et pretiosa. Formosus autem meus hinc abest. Quis enim hic mecum? hic sine comite dego usque ad primum diluculum.

Post dies aestivos, noctes hibernas, annos aetatis centum, eodem tumulo nos tandem conjungemur.

Post dies aestivos (etc. ut supra).

Ode 12.

Tuber (*Fou*) ling colligitur, colligitur in monte Cheou-yang, ex parte montis quae respicit austrum. Qui sparguntur in vulgus rumores non sunt fide digni. Hos seponas, hos seponas, nolito illis credere: sic fiet, ut illi qui ejusmodi rumorum sunt auctores, quod sibi proponunt ita fingendo, quod intendunt, minus assequi possint.

Herba Kou-tsai colligitur, colligitur ad radicem montis Cheou-yang. Quae falso deblaterant, de iis nihil labora. Haec sepone, ista sepone. Quae ita fingunt illi, si fidem non inveniant; qui hos rumores spargunt, quomodo finem sibi propositum obtinebunt?

Herba Fong colligitur ad partem orientalem montis Cheou-yang. Qui ista fingunt illorum verbis nolito fidem adhibere. Ista abjice, ista sepone; si non sit qui illis credit, hos falsos rumores frustra in vulgus sparserint illi.

CAPUT 11.

CANTILENAE IN REGNO TSIN.

Ode 1.

Multos currus qui suum Ling-ling eundo ingeminant audire juvat, multos equos, quorum frons albis pilis distincta est, videre placet. Qui virum sapientem invisere volunt, qui intus adstat, Eunuchus de iis monitorus pergit.

In praeruptis locis crescit arbor Tsi et in vallibus irriguis crescit arbor castanea. Virum sapientem converunt et simul cum illo sedent, interea canitur fidibus Che; si hanc laetandi occasionem a se elabi patientur, erit fortasse ut vitam suam ad senium usque (gaudii expertes) producant.

In praeruptis locis crescit morus et in vallibus irriguis crescit populus arbor. Virum sapientem conveniunt, et simul cum illo sedent; interea canitur instrumento musicō Cheng dicto et resonat lamina illa aurea quae posita est in medio tuborum ex quibus compactum est instrumentum. Quam nacti sunt laetandi occasionem, si hanc amitterent, (gaudii expertes) e vivis excederent.

O d e 2.

Quadrigae illins equi nigri quam proceri; quadrigae sex lora p̄ae manibus tenentur. Principis magnates aulici, qui apud principem magna sunt gratia, hunc ad venatum sequuntur.

Feras varias pro varia anni tempestate in circuitu circumcludunt, et illae quidem pro variis temporibus, quam pingues sunt! princeps sinistrum latus indicat; mittitur sagitta nec frustraneo ictu.

Ad hortos versus boream deambulatum itur. Quartetto equorum otiari eundo videntur; currus fit levis; equi autem ex utraque parte fraeni duo tintinnabula gerunt, quorum sonus avis Loan vocem imitatur: canes vero venatici, sive illi qui oblongo sive qui brevi sunt rostro, curru vehuntur.

O d e 3.

Bellici currus Siao-jong dicti lignis transversis circumvestiti, et ligaminum quinque ordinibus circumligati (jam ad bellum procedunt). Equorum lora annulis annexa libere laxantur vel adducuntur. In curribus pulvinaria varia ornata, alte autem eminent curruum axis.

Curribus junguntur scutulati equi et albis cruribus. Quem cogito virum sapientem, hic gemmarum nitorem imitatur; cum nunc ille degat in domo ex ligni asse-

ribus constructa, ego perturbato sum animo, et cor meum de sua sede quasi dimovetur.

Quadrigarum equi quam nitentes, quam proceri. Sex lora p̄ae manibus habentur, in medio sunt duo equi jubis nigris et caetera sub rubro colore. Ad latuſ autem hinc et inde equi duo sunt nigro corpore et ore nigro. Currus habent scuta duo cum draconis depicta figura, quae scutum quodlibet exornat. Lora et equorum phalerae quam pulchre ornatae. Quem cogito virum sapientem, ille placidis moribus apud regni confinia degit. O quandonam ad propria redibit! o quare meum adeo sollicitat animum!

Loricati equi quam sunt regi dociles. Triangulare juculum Ma o dictum hastili suo argentum gerit. Quae-libet scuta variis colorib⁹ micant: arcuum involucra sunt tigridum pelles: equorum pectora aere cælato decorantur. Arcuum involucrum quodlibet duos arcus continet: unam scilicet recta positum, alterum autem inversum; ope arundinis comprimuntur arcus, ut recti permaneant. Virum sapientem sive stans sive decumbens cogito. Vir est sincerus, gravis et probus; et in suo agendi modo nihil nisi ex ordine facit, et officii fines nunquam praetergreditur.

O d e 4.

Non marcescunt carecta; ros tamen in pruinam desinere incipit. Homo ille quem cogito, in alia fluvii parte, atque ego, versabatur. Cum adverso flumine illum quaerere vellem, via impedita erat, et iter longum; sin autem eum secundo flumine quaesitus irem; tunc ille in medio flumine versari videbatur (et eum adire non poteram).

Carecta etiam nunc sunt viridante colore, necdum aruit ros albus. Quem cogito in aqua non profunda versabatur. Cum adverso flumine ipsum quaesiturus irem, via erat obicibus et periculis plena; sin autem secundo flumine eum quaererem, ille quasi in insula in media aqua degebat.

Luxuriant carecta, alta illa sunt; necdum omnino desinit ros albus. Quem cogito, ille in fluvii ripa degebat. Si cum adverso flumine pergerem quaesiturus, via erat obicibus et anfractibus ardua; si secundo flumine, tunc ille in flumine medio in parva insula degere videbatur.

Ode 5.

Quid fert mons Tchong-nan? arborem Tiao et arborem Maei. Vir sapiens ad summum pervenit. Vestes intimas induit ex vulpina pelle, extimas autem splendidas et pretiosas: eo est oris colore, ut vultus ejus minio illitus esse videatur; quantum illum video ipse est dominus et rex.

Quid habet mons Tchong-nan? Montis est supercilium et in montis vertice vasta est planities. Vir sapiens ad summum pervenit; ipsius vestes quam magnifice acu pictae sunt. Quas ad latus hinc inde gemmas gerit, suum Tsiang-tsiang ingeminant. Vivat ille, aeternum vivat!

Ode 6.

Crocea avis (vid. notas in I. 1. 2.) Hoang-niao huc et illuc volando se proripit et super dumeta sistit se. Quis principem Mou-kong secutus est (et cum principe satis occupavit?) ille est Tsee-tche-Yen-si noster, qui inter caeteros longe eminebat. Ad soveam (ubi sepultus est) accedimus, et subitus horror nos occupat. Caerulei coeli, vos testor, quo fato factum est ut ho-

num virum neci dederit; cuius vitam si redimere licuisset, quilibet ex nobis centum capita pro illius redimendi pretio habere et dare voluisse.

Crocea avis huc volando, se tandem super morum arborem proripit. Quis principem Mou-kong (mortuum) secutus est? ille est Tsee-tche Tchong-hang, qui tanta fortitudine praestabat, ut ille unus centum virorum impetum repellere potuisset. Ad foveam accedentes nos subitus horror occupat. O coeli caerulei, qui fit, ut vir bonus e vivis extinctus sit? Si hujus vitam licuisset redimere, pro pretio quilibet centum capita libenter dedisset.

Crocea avis huc illuc volando, se tandem super spinas proripit. Quis Mou-kong principem secutus est? ille est Tsee-tche Kien-hou, qui potuisset vel ipse unus centum virorum impetum sustinere. Ad foveam accedimus et subitus horror nos occupat. O coeli caerulei! quomodo factum est, ut vir ille noster ita probus e vivis extingueretur? Si de illo redimendo ageretur, quisque pro pretio centies caput suum libentissime daret.

Ode 7.

Avis Tchin-fong quam velox est, et sylva ad boream posita quam nigra et umbrosa! Vir sapiens non appareat, animo autem doleo, animo crucior. Quid ita? quid ita? vere ille est mei nimis immemor.

Montes ferunt arborem Li, quae conserta crescit, et valles arborem Liou-po. Vir sapiens non appareat; animo autem doleo et gaudii expers fio. Quid ita (etc. ut supra).

Ti confertae arbores in montibus crescunt; et Soui arbores in vallis. Non video virum sapientem; animo autem doleo, et vino madentis instar habeo, quid ita? (etc. ut supra).

Ode 8.

Caresne vestibus? Vests talares tibi mecum communes esse volo. Imperator se ad bellum accingit, et convocat exercitum; nos igitur arma paremus, spiculum Ko et hastam Mao. Volo tecum una simul pugnam adire.

Caresne vestibus? Subuculas tibi mecum communes esse volo. Cum imperator se ad bellum accingat, nobis arma sunt paranda, hasta Mao et hasta Ki sunt reficienda. Volo tecum simul proficisci.

Caresne vestibus? Vests inferiores tibi mecum communes esse volo. Imperator bellum indicit; sic nos loricas adornemus et arma. Volo tecum una simul ire.

Ode 9.

Ego avunculum usque ad regionem Ouei-yang comitor. Quid autem muneris ipsi offeram? principis currum cui quatuor equos flavos junxero.

Ego avunculum euntem comitor, et apud me usque cogito; quid tandem muneris ipsi offeram? gemmas nempe Kiong-ouei dictas quae ad latus geruntur.

Ode 10.

Mihi vastae aedes erant. Nunc vero nihil ex victu quotidiano superest. Heu! jam non vult pergere quo pede incooperat.

Mihi coenanti semper erant quatuor vasa Kou i dicta. Nunc mihi nunquam esca satiari licet. Heu! (etc. ut supra).

CAPUT 12.

CANTILENAE IN REGNO TCHIN.

Ode 1.

Vir ille ludos exercet in valle collibus undequaque cincta. Est certe, quod laetatur, sed nihil habet ille, quod ita placeat.

Tympanum pulsat in valle collibus undequaque cincta, sive hieme sive aestate videmus illum avis Lou-see pennam pree manibus tenere.

Vas luteum Feou dictum pulsat ille in via, qua itur ad vallem collibus cinctam, sive hieme (etc. ut supra).

Ode 2.

Ad portam orientalem est ulmus et in valle collibus cincta quercus est; ibi saltat, cuius pater est T see-tchong.

Faventem diem sceligit; et pergit ad Australes campos; ubi cannabi non dat operam, sed chor eas ducit.

Favente die foras exit, et cum aliis ambulat. Tu mihi videris instar plantae Kiao et das mihi pugillum piperis (hoa) Tsiao.

Ode 3..

Lignum transversum est mihi pro domi janua, domi tamen curis liberam vitam duco. Ad fontis scaturientis conspectum, famem tolero.

Nunquid qui piscibus vescuntur, continuo pisce Fang, qui in flaviis reperitur, vescuntur? qui uxorem ducunt, continuo regni Ts'i puellam Kiang uxorem ducunt?

Qui piscibus aluntur, an continuo pisce cyprino aluntur? qui matrimonium ineunt, an continuo ex regni Song gente regia puellam sibi matrimonio conjugunt?

O d e 4.

Ad (urbis) portam orientalem sunt fossae cum aqua, ubi cannabis collecta macerari potest; formosa illa est, et magna virtute mulier, quacum cantando (cantilenae) sensus explicari potest.

Ad portam orientalem sunt fossae cum aqua, ubi cannabis maceretur; formosa illa est, et prudens mulier, quacum sententiarum sensus exponi potest.

Ad portam orientalem sunt fossae, ubi planta Kien in aqua maceretur; pulchritudine et sapientia praestans mulier illa est quacum possumus deliberando sermones conferre.

O d e 5.

Ad portam orientalem sunt salices quarum rami alti surgunt, quarum frondes quam densae! Vespertinum tempus condixeramus; sed jam Lucifer in coelo apparet, et ipsius est magnus fulgor.

Ad portam (etc. ut supra).

O d e 6.

Sepulchrorum valvae spinas habent, securi resecantur. Homo ille nequam a totius regni hominibus improbus habetur. Licet ita notus sit, non tamen (a nequitia) cessat; et diu est, ex quo ita se gerit.

Ad sepulchrorum valvas arboribus Mæi insidunt aves turmatim quæ Tchi-hiao dicuntur. Hominis nequitia decantetur, et cantilenis carpitur; hominum licet fabula sit, nihil curat ille; sed postquam cecidit, tunc me cogitat.

Ode 7.

In aggeribus fluvio oppositis sunt picarum nidi,
et in collibus est planta Tiao aspectu pulchra. Quis
amici mei a me alienat animum! Animo autem doleo
et apud me crucior.

In calendorum aevorum aedibus via, quae in medio
sternitur, vas ingens factile, quod ibi repositur, habet;
in collibus autem est planta Ni pulchro aspectu. Quis
contra me amico meo in aurem dicit? Animum autem
meum timor male surit.

Ode 8.

Fulgens oritur luna, hominis elegantis et praeclara
oris specie conspectus perturbat animi mei dolorem
leniret. Sed iam animo crucior.

Exoritur luna. Hominis eleganti specie et placidis
moribus dulcis conspectus animum a moerore recrearet
meum; sed meus sollicitus est animus.

Micat luna oriens. Ad praeclari et splendidi ho-
minis conspectum animis meis dolore contractus laeti-
ta effunderetur. Sed moerore conficiar.

Ode 9.

Ad pagum Tchou-ling quid ille (properat)? So-
licit hominem quemdam de nomine Hia-nan invisa-
rus pergit; non quod ad pagum Tchou-ling ire
velity sed Hia-nan hominem illum it invitem.

Quem concendere soleo equum iastrus, ego in re-
gione Tchou-rus divertam; quem paravi equulum
conscende, ego prandebo in regione Tchou.

Ode 10.

Juxta lacum illum est planta Pou, et flos nym-
phae; propter quemdam praeclara specie virum ego
animo crucior. Quo me vertam? sive dormiens, sive

evigilans, non habeo, quid confilii capiam. Dolor ex oculis lacrymas, ex naso humorem mihi elicit.

Juxta lacum illum est planta Pou, est flos Kien; vir quidam oris specie praeclara, splendidus et corporis procera statura, capillitum ex utraque parte generum quam venustum gerit. Sive dormiam, sive vigilem e somno, quo me vertam non habeo, et sollicitus sum animo.

Juxta lacum illum est herba Pou, et flos nymphae Han-tan; vir quidam oris specie et splendore insignis, corporis statura prascellens, magnum dignitatem et majestatem praefert. Seu dormiam, seu non dormiam, animi imposcio, in lecto jacens corpus verso in omnes partes, et in faciem decumbo.

CAPUT 43.

CANTILENAE IN REGNO HOUL

Ode 1.

In veste ex pelle agnina magnifice se effert: in veste ex pelle vulpina imperatorem salutaturus pergit. Quomodo te non cogitaremus? sed (cum haec subit cogitatio) animus anxius mearet.

Agnina pelle induitus ipse sibi plaudit, vulpina autem pelle induitus in imperatoris aula versatur. Anne possimus de te misere cogitare? Sed animus meus dolore conficitur.

Ex pelle agnina vestis (tua) adipis concretae instar habet (et ejus albedinem imitatur); solis orientis radios reflectens mire splendet. Non possum quin te cogitem, sed animo despondeo.

Ode 2.

Album pileum quem gerunt videte; in luctu sunt et macilenta sunt facie et ex animo lugent.

Quem gerunt album pileum videte; ego vero dolore conficio. Vellem tecum simul ire.

Quas induunt vestes albas videte; ego vero a dolore temperare non possum; vellem tecum aliquid unum et idem fieri.

Ode 3.

Valles ferunt arbusculam Tchang-tchou cuius rami molles et flexibles. Recens adhuc quam nitet, quam luxuriat. Pulchra es et beata tu quidem, et cognoscendi facultate non es praedita (o arbor!).

Valles arbusculam Tchang-tchou ferunt, hujus flores tactu molles: recens adhuc quam nitet! tu quidem sine domo laetaris (o arbor!).

In vallibus est arbuscula Tchang-tchou, cuius fructus tactu molles: recens adhuc quam nitet! tu quidem sine familia laetaris.

Ode 4.

Non fiat ventus, neque impetu facto aguntur cursus. Viam autem, qua ad regnum Tcheou itur, vindentes, dolore tabescimus.

Non propter venti turbinem, non propter curruum celerem et strepentem cursum; sed viam quae dicit ad regnum Tcheou cernendo dolore conficimur.

Quis pisces coquere novit? ollam tergere debet; quis ad occidentem iter dirigit suum? bonum nuntium referat ille.

CAPUT 14.

CANTILENAE IN REGNO TSAO.

Ode 1.

Papilionis Feou-you alae sunt vestes quas induit, splendidae illae quidem; sed sollicito sum animo, quia vellem ipse ad me veniret et apud me maneret.

Papilionis Feou-you alae sunt vestes quas induit; et illae quidem quam ornatae et vario opere depictae! ego vero id scilicet laboro, ut ille veniat et apud me quiescat.

Papilio Feou-you levi saltu prosilit; (quas induit) e tela vestes nivem imitantur; in eo autem labore, ut ille ad me veniat et remaneat.

Ode 2.

Praefectus ille, titulo Heou-jin (qui deducendorum hospitium curam gerit), fustem tollit, quem ostentat unco ferreo instructum. Sed quid sibi volunt illi, cum suis trecentis vestibus rubris?

Avis Ti sub pontem degit, nec tamen ejus alae madefiunt; homines hos non decent vestes.

Avis Ti sub pontem degit, nec madet ejus rostrum; homines hi qua valent gratia non contenti vivunt.

Herbae luxuriant, ex monte Nan-chan vapores attolluntur; juvenes et vénustae puellae fame laborant.

Ode 3.

Avis Chi-Kiou quae degit in arbore moro septem pullos habet; vir probus et sapiens in suo agendi modo sibi constans, non aliis est ab illo qui erat, non aliis est ab illo qui erat. Animus ejus habet instar nodi (qui difficile solvitur).

Avis Chi-kiou in moro et ejus pulli in pruno Maei dicta degunt. Vir probus et sapiens zona ex

serico cingitur, zona ex serico cingitur, et pileum nigro colore induit.

Avis Chi-Kiou in moro, ipsius autem pulli in rubo. Vir probus et sapiens in suo agendi modo simplex, sine multiplici ingenio: viri simplicis speciem prae se fert. Ille est, qui possit quatuor regna ad optimum statum promovere.

Avis Chi-Kiou in moro et ejus pulli in corylo. Vir probus et sapiens, regno praepositus suos optime regit; cum suos ita sapienter regat, quidni vitam suam in decies mille annos protrahere possit?

Ode 4.

It fons et suis algidis aquis herbas agrestes et nocivas, quibus scatent agri, irrigat. Heu mihi! vel interquiescendum evigilans suspiria duco, apud me cogitans, quo rerum statu nunc sit Tcheou dynastiae curia.

Fontis frigida allabitur aqua, et plantas Siao alluit, quae plantae confertae adcreverunt. Heu mihi! (etc. ut supra).

Fontis aqua frigida fluens plantas Tche, quae acerbatim crevere, irrigat. Heu mihi! (etc. ut supra).

Luxuriant segetes; et nubilo coelo, pluvia imbuuntur. Quatuor regnis (i. e. imperio Sinensi) imperat rex (i. e. imperator) quidem, sed princeps Sun, qui est de titulo Po, labore non parcit.

CAPUT 15.

CANTILENAE IN REGNO PIN.

Ode 1.

Septima anni lunatione sive septimo mense sidus Ho-sing dictum (vespere) ad occidentem declinat;

Chi-kine.

nona lunatione vestes (contra frigus) dantur. Primae (lunationis) diebus sunt venti, flant venti; secundae (lunationis) diebus saevit frigus, et frigore rigent capilli. Sine vestibus, sine penula quomodo possunt animum transigere? tertiae (lunationis) diebus aratrum paratur; quartae diebus servet opus, et agri aratro sultantur. Ego vero cum uxore et filiis ad fines australes tendo, (agricolis) victum suppeditaturus. (Qui rei agrariae praeficitur) Magnas de titulo Tien-tsun venit, (et diligentem agricultae operam cernens) laetatur.

Septima anni lunatione sidus Ho-sing (vespero) ad occasum vergit. Nona lunatione vestes dantur (quibus frigus tolerare possint), verno tempore sol novo fulgore fulget. Avis Tsang-Heng auditur. Puella secum canistrum elegans accipit, per semitas viarum pergit, mori folia tenera quaerens. Vere dies fiunt longiores, longiores. Turmatim, turmatim colligunt herbam Fan. Cum principis filio eundi tempus instat, sic puella (parentem domum deserere non sustinens) dolore conficitur.

Septima lunatione sidus Ho-sing ad occidentem vergit. Octava lunatione junci amputantur. Alendorum bombycum mense, mororum frondes decerpuntur; securis prae manibus habetur; et rami, qui in altum nimis adcrevere, resecantur, teneris autem ramis partitur, eorum folia tantum decerpuntur. Septima lunatione cantare incipit avis Huè; octava lunatione jani ad opus proceditur. Nigro et flavo colore fit tinctura. Rubeus color, splendidissimus color, ille erit pro vestibus principis.

Quarta lunatione planta Yao jam sine floribus in semen exire incipit. Quinta lunatione cantat cicada. Octava lunatione segetes jam maturaæ fiunt. Decima

lunatione folia decidunt. Prima (lunationis) diebus feram Ho dictam venantur. Ex vulpis captae pelibus vestes principi conficiuntur. Secundae (lunationis) diebus venando, ferasque in orbem agendo variisque ambitibus circumcludendo milites nostri vires exercent suas. Unius anni apros retinent sibi, apros autem triennies principi offerunt.

Quinta lunatione locustae species Tchong dicta cruribus suis ciet strepitum. Sexta lunatione locusta Cha-ki alas suas extendit. Septima lunatione rure est insectum illud. Octava lunatione sub tecti marginis fibris degit. Nona lunatione est intus domi. Decima lunatione grillus sub lectum meum ingreditur, domi rimae et foramina obstruuntur. Mures suffimentis expelluntur et arcentur. Quae aperta patent, clauduntur et janua luto linitur. Agedum uxor mea et filii mei, ait paterfamilias, nunc novus instat annus, jam domum concedo hanc meam.